EDIÇÃO: Nº 106, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP
019.1/2021/SRP/CPL/PMAC. REF.:
Processo nº 019/2021 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE CNPJ Nº 12.040.373/0001-75 e a
empresa WB EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.612.392/0001-0 - OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para
execução de serviços de manutenção predial
corretiva e preventiva em prédios e
logradouros públicos, com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, incluindo manutenção de vias públicas,
na forma estabelecida em planilhas de
serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Cível – SINAPI, no
Município de Afonso Cunha/Ma. VALOR R$
339.195,20(Trezentos e trinta e nove mil,
cento e noventa e cinco reais e vinte
centavos), referentes a reforma da UBS
Raimundo Santos Lima - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 021314 FMS
10.301.1315-1049 CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE DE
SAÚDE  4.4.90.51.00 obras e instalações
Fonte de recurso REPASSE 15%, FUNDO A
FUNDO, CONVÊNIOS FEDERAIS E
ESTADUAIS, EMENDAS ESTADUAIS E
FEDERAIS, OUTRAS TRANSFERÊNCIAS
FEDERAIS E ESTADUAIS.PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data da
assinatura - BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: Arquimedes
Américo Bacelar pela CONTRATANTE e
Walter Luiz Bezerra de Brito, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 28 de
setembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP
019.2/2021/SRP/CPL/PMAC. REF.:
Processo nº 019/2021 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE CNPJ Nº 12.040.373/0001-75 e a
empresa WB EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.612.392/0001-0 - OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para
execução de serviços de manutenção predial
corretiva e preventiva em prédios e
logradouros públicos, com fornecimento de
peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, incluindo manutenção de vias públicas,
na forma estabelecida em planilhas de
serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Cível – SINAPI, no
Município de Afonso Cunha/Ma. VALOR R$
142.400,76(Cento e quarenta e dois mil,
quatrocentos reais e setenta e seis centavos),
referentes a Construção de Centro de
Atendimento Simplificado de Saúde -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 021314 FMS
10.301.1315-1049 CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE DE
SAÚDE  4.4.90.51.00 obras e instalações
Fonte de recurso REPASSE 15%, FUNDO A
FUNDO, CONVÊNIOS FEDERAIS E
ESTADUAIS, EMENDAS ESTADUAIS E
FEDERAIS, OUTRAS TRANSFERÊNCIAS
FEDERAIS E ESTADUAIS.PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data da
assinatura - BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: Arquimedes
Américo Bacelar pela CONTRATANTE e

 EDIÇÃO: Nº 106, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Walter Luiz Bezerra de Brito, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 28 de
setembro de 2021.

Portaria nº 070/2021 - GAB, de 01 de maio de
2021

NOMEIA O(A) SR.(A) FRANCIVANE AMORIM
LIMA AO CARGO DE COORDENADOR DO
CRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, resolve:

Art. 1º – Nomear o(a) Sr.(a) FRANCIVANE
AMORIM LIMA, portador do RG de nº.
24715412003-5 SESP/MA e CPF: 027.476.173-
43, para o cargo de Coordenador do CRAS, do
Município de Afonso Cunha-MA;

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em
01 de maio de 2021

Arquimedes Américo Bacelar

Prefeito Municipal

		2021-09-30T22:57:26-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento